
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 007/2018 

Přijato 15. 01. 2018 

Odpovězeno 17. 01. 2018 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Blažek Stanislav 

E-mail stanislavblazek@email.cz  

Typ dotazu Technika 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída 5/F6 

Vozidlo 

Značka Opel 

Typ/Model Astra GSi 

Číslo homologace A-5452 

Dotaz 

 

Dobrý den, 

 

chtěl bych se zeptat, zda podávací benzinové čerpadlo z nádrže může být umístěno v prostoru pro 

posádku? A pokud ano, jaké jsou podmínky? (na kterém místě, upevnění, krytí) Stejný dotaz bych 

měl k baterce, jestli může být umístěna v prostoru pro posádku a za jakých podmínek. (na jakém 

místě,  upevnění a krytí) Případně zda může být baterie standartní „mokrá,, nebo musí být gelová? 

 

Děkuji  

 

Blažek 

 

Odpověď 

 

Vážený pane,  

ad1) Palivová čerpadla jsou libovolná, ale nesmí být instalována v prostoru pro posádku s 

výjimkou případů, kdy se jedná o původní konstrukci. V tom případě musí být čerpadlo účinně 

chráněno. 

mailto:stanislavblazek@email.cz


 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

ad2) Umístění baterie je libovolné, ale nelze ji v prostoru pro posádku umístit jinam, než za přední 

sedadla. Upevnění: kovové lůžko, 2 ocelové třmeny, šroubové spoje M10. 

Baterie musí být zakryta nepropustným krytem z plastické hmoty, který má své vlastní 

upevnění. Ochranný kryt musí být opatřen vývodem mimo prostor pro posádku. 

 

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


